UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SYT Kon Tum, ngày       tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược

và Giấy chứng nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; Nghị định

155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một

số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà

nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UB ngày 01 tháng 11 năm 1991 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Sở Y tế tỉnh Kon Tum; Quyết định số

24/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon

Tum ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Kon

Tum;

Căn cứ đơn đề nghị điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh

dược và đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Dược Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và

Giấy chứng nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc cho 01 cơ sở (có danh sách tại

Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Trưởng các tổ chức tham mưu, tổng hợp và chuyên môn, nghiệp vụ

thuộc Sở Y tế và người chịu trách nhiệm chuyên môn của các cơ sở bán lẻ thuốc có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công;

- Sở Y tế tỉnh Quảng Nam;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Phòng Y tế thành phố Kon Tum;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD(Phượng).

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

1

Phụ lục

DANH SÁCH CƠ SỞ ĐƯỢC CẤP ĐIỀU CHỈNH GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC

VÀ GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SYT ngày     /11/2022 của Giám đốc Sở Y tế)
_____________

STT
Tên cơ

sở

Tên người

chịu trách

nhiệm chuyên

môn

Chứng chỉ hành nghề

Hình

thức tổ

chức

Địa điểm kinh doanh Phạm vi kinh doanh

Số Giấy

chứng nhận

đủ điều kiện

kinh doanh

dược

 Số Giấy

chứng

nhận

“Thực

hành tốt cơ

sở bán lẻ

thuốc”

Ghi chú

Số Ngày cấp
Nơi

cấp

1

Nhà

thuốc

Tân

Hồng

Mai Thị

Xuân Duy

2339/

CCHN-

D-SYT-

QNA

17/02/2021

Sở Y tế

tỉnh

Quảng

Nam

Nhà

thuốc

550 Nguyễn Huệ,

phường Quyết Thắng,

thành phố Kon Tum,

tỉnh Kon Tum

Mua thuốc để bán lẻ (trừ vắc xin,

thuốc thuộc Danh mục thuốc phải

kiểm soát đặc biệt và Danh mục

thuốc hạn chế bán lẻ)

489/ĐKKD

D-KT
417/GPP

Duy trì

GPP(1),

thay đổi

người

phụ trách

chuyên

môn

 Tổng cộng: 01 (Một) cơ sở.

(1) Sở Y tế ban hành Kế hoạch số 3798/KH-SYT ngày 12/9/2022 về thẩm định cơ sở đề nghị cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược, đánh giá duy trì đáp ứng thực hành tốt cơ sở bán lẻ

thuốc (đợt 11 năm 2022), đã tiến hành thẩm định, đánh giá tại Nhà thuốc Tân Hồng, mức độ đáp ứng GPP: cơ sở bán lẻ thuốc đáp ứng GPP.

		2022-11-27T20:23:59+0700
	Võ Văn Thanh

		2022-11-28T07:57:48+0700

		2022-11-28T07:57:44+0700

		2022-11-28T07:57:44+0700

		2022-11-28T07:57:59+0700